Министерство образования Белгородской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бирюченская средняя общеобразовательная школа»

Белгородской области

(ОГБОУ «Бирюченская СОШ»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023                                                             №506-ОД

г. Бирюч

Об организации деятельности

отряда ЮИД «Дорожный дозор»

в 2023-2024 учебном году

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной

позиции в проведении работы по изучению правил дорожного движения и

безопасности дорожного движения, профилактике детского дорожно

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) «Дорожный

дозор» в 2023/2024 учебном году на основе кружка внеурочной деятельности

«Школа дорожной безопасности» ОГБОУ «Бирюченская СОШ».

2. Назначить школьным координатором отряда ЮИД «Дорожный

дозор» по ОГБОУ «Бирюченская сОШ» Хмелькову Ларису Петровну,

заместителя директора.

3. Назначить руководителем, ответственным за организацию и

координацию деятельности отряда ЮИД «Дорожный дозор» Зозуля

Людмилу Викторовну, учителя географии.

4. Утвердить состав отряда ЮИД «Дорожный дозор» на 2023/2024

учебный год (Приложение 1).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД «Дорожный дозор» на

2023/2024 учебный год (Приложение 2). План работы отряда ЮИД

согласовать с начальником ОМВД по Красногвардейскому району.

6. Утвердить Положение об отряде ЮИД (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Хмелькову Л.П.,

заместителя директора.